РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
1. КАСТОРЕНСКОГО   РАЙОНА     КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  11  июня  2021 года                                                                                                                                         № 12
п.  Лачиново

О  плане мероприятий  по обеспечению
комплексной безопасности  в  период
подготовки  и проведения на территории
Лачиновского  сельсовета  Касторенского района
мероприятий,  посвященных Дню  России
и  87-й  годовщине  образования  Курской области

          В целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение  комплексной безопасности, координации действий органов управления, сил и средств, организации контроля   за оперативной обстановкой  и своевременного  реагирования на  возможные чрезвычайные ситуации в период  подготовки и проведения  на территории  сельсовета,   мероприятий,  посвященных Дню  России   и  87-й  годовщине  образования  Курской области»,  распоряжением Администрации  Касторенского  района  от  10.06.2021г.   № 277-р «О  плане мероприятий  по обеспечению комплексной безопасности  в  период  подготовки  и проведения на территории  Лачиновского  сельсовета  Касторенского район  мероприятий,  посвященных Дню  России    и  87-й  годовщине  образования  Курской области 12 июня 2021 года»:
           1. Утвердить  План  мероприятий  по обеспечению комплексной безопасности  в  период  подготовки  и проведения на территории Лачиновского  сельсовета  Касторенского района   мероприятий,  посвященных Дню  России   и  87-й  годовщине  образования  Курской области  (далее План), (приложение № 1).
           2.    Контроль  за   исполнением  настоящего  распоряжения   оставляю за собой.
      3.   Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава
Лачиновского сельсовета                                                                             С.В. Генералов

Утвержден
распоряжением  Администрации
Лачиновского сельсовета
 Касторенского района
Курской области
 от 11.06.2021 г. № 12

План
мероприятий по обеспечению комплексной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России и 87-й годовщине образований Курской области 12 июня 2021 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за проведение

	Общие организационные мероприятия

	1.
	Организация работы  оперативного штаба  и оперативных групп по контролю  за оперативной обстановкой
	11.06.2021-14.06.2021
	Администрации  Лачиновского сельсовета

	2.
	Разработка и утверждение  плана  мероприятий по обеспечению комплексной безопасности при подготовке и проведении мероприятий
	до 11.06.2021
	 Администрации  Лачиновского сельсовета

	3.
	Подведение итогов оперативной обстановки на территории Лачиновского сельсовета Касторенского района и работы оперативного  штаба и служб за сутки, уточнение и постановка задач (в режиме сотовой связи)
	Ежедневно в 08.30
	 Администрации  Лачиновского сельсовета

	4.
	Организация информирования населения  по действиям в случае возникновения угроз ЧС различного характера
	В период подготовки и проведения мероприятий
	 Администрации  Лачиновского сельсовета

	5.
	Организация медицинского обеспечения в местах проведения мероприятий
	12.06.2021
	ОБУЗ «Касторенская ЦРБ»

	Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России и 87-й годовщине образований Курской области 12 июня 2021 года
  21.00 Праздничный концерт
Место проведения: площадь перед зданием МКУ «Лачиновский  Дом культуры»

	6.
	Дежурство сил и средств  в целях своевременного реагирования на возможные ЧС в местах проведения мероприятия
	12.06.2021
	 Администрации  Лачиновского сельсовета

	7.
	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности граждан при  проведении мероприятий
	12.06.2021
	Отд МВД России по Касторенскому району